
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 12:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  62           Seduta del  05-06-21

Oggetto: MANIFESTAZIONI ESTIVE ANNO 2021. PROVVEDIMENTI.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

l’Amministrazione Comunale ha investito da anni in percorsi di valorizzazione e-

crescita ricreativa e culturale del territorio;

è opportuno offrire ai residenti ed ai numerosi turisti che raggiungono il nostro-

paese per il periodo estivo  una serie di eventi allo scopo di promuovere positive

occasioni di incontro e di partecipazione alla vita locale, a maggior ragione in

questo particolare momento storico in cui è necessaria la ripartenza dopo gli

eventi sismici e pandemici che hanno duramente colpito il territorio;

occorre avviare programmi diretti a qualificare l’immagine del paese, e-

confidando sulla partecipazione di numerosi turisti, da sempre affezionati ai

nostri luoghi, sarà anche possibile sostenere la rete commerciale ed artigianale

del luogo, anch’essa pesantemente invalidata dal sisma e dal Covid-19;

tali iniziative saranno realizzate in collaborazione con l’ Associazione-

Pro-Loco, la quale si avvarra� di altre associazioni locali;

CONSIDERATA la necessità di promuovere le seguenti iniziative in occasione del

periodo estivo 2021:

26/06/2021 Ore 16.00 –

Presentazione del libro “Sibilla2173 Sua Altezza Sopra il Mare”

Evento all’aperto presso “I Torrioni”

04/07/2021 Ore 09.00

“Sibilla Trail”- Manifestazione podistica

10/07/2021

 “Festival dell’Appennino” presso Lago di Gerosa

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 05-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



11/07/2021

Festa del Patrono (eventi in programmazione)

17/07/2021 Ore 17.30

Presentazione del libro “Un salto nel folklore”

Presso giardino del Museo della Sibilla

03/08/2021 Ore 21.00

“Liricostruiamo” – Opera in Piazza

“Cavalleria Rusticana”

06/08/2021 Ore 18.00

Concerto teatrale e musicale all’aperto

“Dante nel XXI° secolo”

10/08/2021 Ore 21.00

Serata in Favore della “Lega del Filo d’Oro”

Spettacolo all’aperto presso “I Torrioni”

14/08/2021 Ore 18.00

Presentazione del libro “Una cellula di te”

presso Villa Curi

Attività legate al Progetto “SIBILLINI IN WELLNESS” con  inizio il 1° Luglio

e prosecuzione fino a Settembre. Sei pratiche sportive, dal lunedì al sabato, per

promuovere momenti di aggregazione e socialità e al tempo stesso per

mantenere un sano stile di vita.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 05-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Responsabile dei

Servizi interessati, ex art. 49, I° comma, del D.Lgs. 267 del 2000;

VISTO il D.Lgs. 267 del 2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e modi di legge;

DELIBERA

DI CONSIDERARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale1)

nonché motivazione del presente atto.

DI APPROVARE il programma degli eventi previsti per l’estate 2021,2)

condividendolo in ogni sua parte e che qui si riporta integralmente:

26/06/2021 Ore 16.00 –

Presentazione del libro “Sibilla2173 Sua Altezza Sopra il Mare”

Evento all’aperto presso “I Torrioni”

04/07/2021 Ore 09.00

“Sibilla Trail”- Manifestazione podistica

10/07/2021

 “Festival dell’Appennino” presso Lago di Gerosa

11/07/2021

Festa del Patrono (eventi in programmazione)

17/07/2021 Ore 17.30

Presentazione del libro “Un salto nel folklore”

Presso giardino del Museo della Sibilla

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 05-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



03/08/2021 Ore 21.00

“Liricostruiamo” – Opera in Piazza

“Cavalleria Rusticana”

06/08/2021 Ore 18.00

Concerto teatrale e musicale all’aperto

“Dante nel XXI° secolo”

10/08/2021 Ore 21.00

Serata in Favore della “Lega del Filo d’Oro”

Spettacolo all’aperto presso “I Torrioni”

14/08/2021 Ore 18.00

Presentazione del libro “Una cellula di te”

presso Villa Curi

Attività legate al Progetto “SIBILLINI IN WELLNESS” con  inizio il 1° Luglio

e prosecuzione fino a Settembre. Sei pratiche sportive, dal lunedì al sabato, per

promuovere momenti di aggregazione e socialità e al tempo stesso per

mantenere un sano stile di vita.

DI RISERVARSI di integrare tale programmazione allorquando, in itinere,3)

dovessero crearsi occasioni e possibilità di ulteriori eventi.

DI DARE ATTO che il programma delle manifestazioni di cui trattasi sarà4)

realizzato in collaborazione con la Pro-Loco Montemonaco la quale, a sua volta, si

avvarrà di altre associazioni locali.

DI RICONOSCERE all’Associazione Pro-Loco Montemonaco un contributo che5)

sarà determinato con separato atto deliberativo, a consuntivo dei costi e delle

eventuali entrate conseguite.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 05-06-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI DEMANDARE al servizio di polizia locale l’adozione di tutti gli atti6)

necessari al corretto svolgimento degli eventi sopra menzionati, ed in

particolar modo per ciò che concerne la sicurezza, l’ordine pubblico e la

tutela della salute visto e considerato il frangente storico caratterizzato

dall’emergenza epidemiologica da Covid-19.

Inoltre, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nelle forme e modi di

legge;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.

134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 05-06-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 04-06-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 05-06-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 04-06-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 248

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 03-07-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 03-07-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 03-07-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 05-06-2021 - Pag. 8 - COMUNE DI MONTEMONACO


